R$ 500,00x300 = 150.000,00 
Quadro de aviso: R$ 1.200,00x100 = R$ 120.000,00 
Quadro branco: R$ 200,00x100 = R$ 20.000,00 
Armário para copa: R$ 400,00x100 = R$ 40.000,00 
Cadeira para copa: R$ 280,00x100 = 28.000,00 
Mesa para copa: R$ 597,00x100 = R$ 59.700,00 
R$ 1.087.700,00 (um milhão, oitenta e sete mil, setecentos reais), os valores foram obtidos tendo 
como referência aquisições anteriores e em consulta a sítios eletrônicos de domínio amplo. 

8.  JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

a. Registramos que entendemos ser, para a aquisição em tela, o Registro de Preços (RP) a